
Dziennik Ustaw Nr 84 - 3123 - Poz. 537 i 538 

537 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 22 czerwca 1998 r. 

w sprawie określenia zasad dopuszczalności używania wyrobów tytoniowych na terenie wojskowych obiek
tów zamkniętych. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 
1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używa

nia tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 10, poz. 55 oraz z 1977 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121 , 
poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W jednostkach wojskowych, w tym również 
w szkołach wojskowych i wojskowych jednostkach ba
dawczo-rozwojowych, zakładach opieki zdrowotnej 
tworzonych i utrzymywanych przez Ministra Obrony 
Narodowej, a także wojskowych aresztach dyscypli 
narnych, dopuszcza się palenie wyrobów tytoniowych 
tylko poza pomieszczeniami zamkniętymi, w miejscach 
wyznaczonych przez dowódców (komendantów) tych 
jednostek organizacyjnych. 

2. Miejsca, w których palenie wyrobów tytonio
wych jest dozwolone, wyznacza się w częściach budyn
ku uniemożliwiających oddziaływanie dymu tytonio
wego na osoby niepalące, w tym w odrębnych zamy
kanych pomieszczeniach lub na zewnątrz, oraz oznacza 
się w sposób widoczny. 

3. Miejsca, o których mowa w ust. 1 i 2, nie mogą 
być wyznaczone w szczególności: 

1) w izbach żołnierskich, 

2) w salach wykładowych i innych pomieszczeniach 
dydaktycznych, 

3) w świetlicach oraz obiektach sportowych, 

4) w salach cho rych, 

5) w gabinetach (lekarskich, zabiegowych, diagno
stycznych) 

- jak również w ich bezpośrednim pobliżu. 

§ 2. 1. Na terenie zakładów opieki zdrowotnej two
rzonych i utrzymywanych przez Ministra Obrony Na
rodowej dopuszcza się używanie wyrobów tytonio
wych przez osoby korzystające ze świadczeń zdrowot
nych tych zakładów, w przypadkach określonych w re
gulaminie zakładu . 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, nie może 
zawierać postanowień odmiennych niż określone 
w § 1. 

§ 3. W areszcie garnizonowym lub areszcie jednost
ki wojskowej palenie wyrobów tytoniowych przez żoł
nierzy odbywających karę aresztu dyscyplinarnego 
jest dopuszczalne w czasie i miejscu ustalonym w po
rządku dnia dla tego aresztu. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życ i e po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

538 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 22 czerwca 1998 r. 

w sprawie uposażenia zasadniczego dla typowych stanowisk służbowych funkcjonariuszy Straży Granicznej, 
jego wzrostu z tytułu wysługi lat oraz szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości dodatków do uposa

żenia. 

Na podstawie art. 105 ust. 1 i art. 108 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. Nr 78, poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, poz. 583 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 
poz. 770) zarządza się , co następuje : 

Rozdział 1 

Uposażenie zasadnicze 

§ 1. Ustala się stawki uposażenia zasadniczego dla 
typowych stanowisk służbowych funkcjonariuszy Stra
ży Granicznej, zwanych dalej "funkcjonariuszami", 
w wysokości określonej w tabeli stanowiącej załącznik 
nr 1 do rozporządzen ia . 


